
292 – São Paulo, 131 (241) Diário Ofi cial Poder Executivo - Seção I sábado, 18 de dezembro de 2021

RATIFICAÇÃO
Em cumprimento ao art. 24, inciso II da Lei Federal nº 

8.666/1.993, para que surta seus legais e necessários efeitos 
jurídicos, RATIFICO a Dispensa de Licitação nº 041/2021, para a 
Aquisição de um Decibelímetro MOD. DEC 440 Digital – Escala 
30 a 130 DB Pond. A E C C/RS 23 para suprir as necessidades do 
Departamento de Fiscalização, da empresa MAQVALE – MÁQUI-
NAS E FERRAMENTAS LTDA., no valor de R$ 2.195,00 (dois mil 
cento e noventa e cinco reais), para atender a demanda da 
Secretaria Municipal de Finanças.

Publique-se, registre-se e cumpra-se.
Cruzeiro, 19 de novembro de 2021
THALES GABRIEL FONSECA
PREFEITO MUNICIPAL
RATIFICAÇÃO
Em cumprimento ao art. 24, inciso II da Lei Federal nº 

8.666/1.993, para que surta seus legais e necessários efeitos 
jurídicos, RATIFICO a Dispensa de Licitação nº 042/2021, para 
a Contratação de Empresa Especializada em Treinamento de 
Brigadista de Incêndio Teórico e Prático, da empresa CRUZEIRO 
EXTINTORES EQUIP. CONTRA INCÊNDIO LTDA ME, no valor 
de R$ 2.500,00 (dois mil e quinhentos reais), para atender a 
demanda da Secretaria Municipal de Esporte, Cultura, Lazer e 
Juventude.

Publique-se, registre-se e cumpra-se.
Cruzeiro, 24 de novembro de 2021
THALES GABRIEL FONSECA
PREFEITO MUNICIPAL
RATIFICAÇÃO
Em cumprimento ao art. 24, inciso II da Lei Federal nº 

8.666/1.993, para que surta seus legais e necessários efeitos 
jurídicos, RATIFICO a Dispensa de Licitação nº 043/2021, para a 
Aquisição de Material de Segurança – Concertina para o Cemi-
tério Municipal, da empresa ROBSON M CAMPELO - MATERIAIS, 
no valor de R$ 9.500,88 (nove mil e quinhentos reais e oitenta e 
oito centavos), para atender a demanda da Secretaria Municipal 
de Obras e Serviços Públicos.

Publique-se, registre-se e cumpra-se.
Cruzeiro, 30 de novembro de 2021
THALES GABRIEL FONSECA
PREFEITO MUNICIPAL
RATIFICAÇÃO
Em cumprimento ao art. 24, inciso II da Lei Federal nº 

8.666/1.993, para que surta seus legais e necessários efeitos 
jurídicos, RATIFICO a Dispensa de Licitação nº 044/2021, para 
a Aquisição de Barreiras de Proteção para os pontos de aten-
dimento e placas de identificação de unidades realocadas, da 
empresa FOTO YASUTAKA LTDA, no valor de R$ 8.760,00 (oito 
mil e setecentos e sessenta reais), para atender a demanda da 
Secretaria Municipal de Saúde.

Publique-se, registre-se e cumpra-se.
Cruzeiro, 30 de novembro de 2021
THALES GABRIEL FONSECA
PREFEITO MUNICIPAL
 TERMO ADITIVO nº 93/2021 – Contratante: Prefeitura 

Municipal de Cruzeiro – Contratada: AIR LIQUIDE BRASIL LTDA - 
TERMO ADITIVO REFERENTE AO CONTRATO 083/2019 – Objeto: 
Locação de ventiladores STELLAR para uso exclusivo da paciente 
Julia Kamille Martins da Silva – termo aditivo – prorrogação de 
prazo por mais 12 (doze) meses - Valor total de R$ 16.576,50 
(dezesseis mil quinhentos e setenta e seis reais e cinquenta 
centavos) - Data de Assinatura: 15/10/2021. Prazo de vigência: 
Até 15/10/2022

 Prefeitura Municipal de Cruzeiro, estado de São Paulo, CNPJ: 
46.668.596/001-01, torna público a Tabela de Cargos e Salários 
Ano de 2021
REFERENCIA DESCRICAO LETRA VALOR
5 AGENTE COMUNITARIO DE SAUDE A1 R$ 1.550,00
5 AGENTE DE COMBATE às ENDEMIAS A1 R$ 1.550,00
5 AGENTE DE CONTROLE DE ZOONOSES A1 R$ 1.550,00
5 AGENTE DE DEFESA AMBIENTAL A1 R$ 1.100,00
7 AGENTE FISCAL A1 R$ 1.100,00
9 AGENTE MUNICIPAL TRANSITO A1 R$ 1.667,10
4 AGENTE SOCIAL A1 R$ 1.100,00
1 AJUDANTE GERAL A1 R$ 1.100,00
2 AJUDANTE MECANICO A1 R$ 1.100,00
5 ALMOXARIFE A1 R$ 1.100,00
10 ANALISTA DE SUPORTE A1 R$ 1.100,00
10 ANALISTA DE TECNOLOGIA DE INFORMAÇÃO A1 R$ 1.100,00
10 ANALISTA PATOLOGIA CLINICA A1 R$ 1.100,00
10 ANALISTA SISTEMAS A1 R$ 1.100,00
10 ARBITRO DE FUTEBOL A1 R$ 1.100,00
10 ARQUITETO A1 R$ 1.100,00
4 ARQUIVISTA A1 R$ 1.100,00
40 ASSESSOR DE GESTÃO PÚBLICA CC-3 R$ 3.034,69
41 ASSESSOR DE DIRETOR CC-4 R$ 2.767,77
42 ASSESSOR CHEFE DE DIVISÃO CC-6 R$ 2.193,00
40 ASSESSOR DE RELACOES INSTITUCIONAIS CC-2 R$ 4.500,00
10 ASSISTENTE SOCIAL A1 R$ 1.100,00
4 ATENDENTE CONSULTORIO DENTARIO A1 R$ 1.100,00
4 ATENDENTE CONSULTORIO DENTARIO PSF A1 R$ 1.100,00
34 ATENDENTE CRECHE 1I R$ 1.127,99
7 AUXILIAR ADMINISTRATIVO A1 R$ 1.100,00
3 AUXILIAR ALMOXARIFE A1 R$ 1.100,00
2 AUXILIAR CADASTRO A1 R$ 1.100,00
2 AUXILIAR CONTROLE ZOONOZES A1 R$ 1.100,00
4 AUXILIAR DE ENFERMAGEM A1 R$ 1.100,00
7 AUXILIAR DIRETORIA A1 R$ 1.100,00
3 AUXILIAR ESCRITORIO A1 R$ 1.100,00
4 AUXILIAR FARMACIA A1 R$ 1.100,00
4 AUXILIAR LABORATORIO A1 R$ 1.100,00
7 AUXILIAR RECURSOS HUMANOS A1 R$ 1.100,00
7 AUXILIAR SECRETARIA A1 R$ 1.100,00
3 AUXILIAR TOPOGRAFO A1 R$ 1.100,00
8 BIBLIOTECARIO A1 R$ 1.100,00
8 BIOLOGO A1 R$ 1.100,00
3 BORRACHEIRO A1 R$ 1.100,00
3 CADASTRADOR A1 R$ 1.100,00
3 CALCETEIRO A1 R$ 1.100,00
5 CARPINTEIRO A1 R$ 1.100,00
40 CHEFE DE GABINETE CC-1 R$ 5.606,64
40 CHEFE DE DIVISÃO CC-5 R$ 2.580,00
10 CIRURGIAO DENTISTA A1 R$ 1.100,00
10 CIRURGIÃO DENTISTA PSF A1 R$ 1.100,00
2 COLETOR LIXO A1 R$ 1.100,00
10 CONSELHEIRO TUTELAR A1 R$ 1.100,00
7 CONTADOR A1 R$ 1.100,00
40 CONTROLADOR GERAL DO MUNICIPIO CC-1 R$ 5.606,64
40 COORDENADOR TECNICO CC-4 R$ 2.767,77
2 COVEIRO A1 R$ 1.100,00
3 COZINHEIRO A1 R$ 1.100,00
7 DESENHISTA A1 R$ 1.100,00
6 DIGITADOR/OPERADOR A1 R$ 1.100,00
40 DIRETOR CC-3 R$ 3.034,69
9 DIRETOR TECNICO DO SIM A1 R$ 1.100,00
5 ELETRICISTA A1 R$ 1.100,00
5 ENCANADOR A1 R$ 1.100,00
5 ENCARREGADO A1 R$ 1.100,00
6 ENCARREGADO EQUIPE A1 R$ 1.100,00
7 ENCARREGADO GERAL A1 R$ 1.100,00
10 ENFERMEIRO (A) A1 R$ 1.100,00
10 ENFERMEIRO - PSF A1 R$ 1.100,00
10 ENGENHEIRO A1 R$ 1.100,00
10 ENGENHEIRO AGRONOMO A1 R$ 1.100,00
10 ENGENHEIRO CIVIL A1 R$ 1.100,00
10 ENGENHEIRO FLORESTAL A1 R$ 1.100,00
12 ENGENHEIRO DE TRÂNSITO A1 R$ 3.375,00
12 ENGENHEIRO AMBIENTAL A1 R$ 3.375,00
5 ESCRITURARIO A1 R$ 1.100,00

 ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 111/2021
Processo nº 1697/2021 – Inexigibilidade nº 13/2021. Objeto: 

“REGISTRO DE PREÇOS PARA MEDICAMENTOS, DESTINADAS 
AOS MUNICÍPIOS ACIMA ELENCADOS, CONFORME ESPECIFI-
CAÇÕES CONTIDAS NO ANEXO I DESTE EDITAL. Contratante: 
Prefeitura Municipal de Cruzália. Contratada: FUTURA COMER-
CIO DE PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES EIRELI com CNPJ 
Nº 08.231.734/0001-93. Vencedora do item: 51 – R$ 2,49. Data 
da Assinatura: 19/11/2021. Arildo Osmar de Moro - Prefeito 
Municipal.

 ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 112/2021
Processo nº 1697/2021 – Inexigibilidade nº 13/2021. Objeto: 

“REGISTRO DE PREÇOS PARA MEDICAMENTOS, DESTINADAS 
AOS MUNICÍPIOS ACIMA ELENCADOS, CONFORME ESPECIFICA-
ÇÕES CONTIDAS NO ANEXO I DESTE EDITAL. Contratante: Pre-
feitura Municipal de Cruzália. Contratada: DIMEVA DISTRIBUI-
DORA E IMPORTADORA LTDA com CNPJ Nº 76.386.283/0001-
13. Vencedora do item: 39 – R$ 0,25. Data da Assinatura: 
19/11/2021. Arildo Osmar de Moro - Prefeito Municipal.

 ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 113/2021
Processo nº 1697/2021 – Inexigibilidade nº 13/2021. Objeto: 

“REGISTRO DE PREÇOS PARA MEDICAMENTOS, DESTINADAS 
AOS MUNICÍPIOS ACIMA ELENCADOS, CONFORME ESPECIFI-
CAÇÕES CONTIDAS NO ANEXO I DESTE EDITAL. Contratante: 
Prefeitura Municipal de Cruzália. Contratada: DORA MEDICA-
MENTOS LTDA com CNPJ Nº: 30.936.479/0001-33. Vencedora 
dos itens: 16 – R$ 0,47, 17 - R$ 0,83 e 42 - R$ 0,935. Data 
da Assinatura: 19/11/2021. Arildo Osmar de Moro - Prefeito 
Municipal.

 ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 114/2021
Processo nº 1697/2021 – Inexigibilidade nº 13/2021. Objeto: 

“REGISTRO DE PREÇOS PARA MEDICAMENTOS, DESTINADAS 
AOS MUNICÍPIOS ACIMA ELENCADOS, CONFORME ESPECIFICA-
ÇÕES CONTIDAS NO ANEXO I DESTE EDITAL. Contratante: Pre-
feitura Municipal de Cruzália. Contratada: CIRURGICA NOSSA 
SENHORA EIRELI com CNPJ Nº: 24.586.988/0001-80. Vencedora 
do item: 57 - R$ 6,24. Data da Assinatura: 19/11/2021. Arildo 
Osmar de Moro - Prefeito Municipal.

 ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 115/2021
Processo nº 1697/2021 – Inexigibilidade nº 13/2021. Objeto: 

“REGISTRO DE PREÇOS PARA MEDICAMENTOS, DESTINADAS 
AOS MUNICÍPIOS ACIMA ELENCADOS, CONFORME ESPECI-
FICAÇÕES CONTIDAS NO ANEXO I DESTE EDITAL. Contratan-
te: Prefeitura Municipal de Cruzália. Contratada: AVAREMED 
DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI com CNPJ Nº: 
11.195.057/0001-00. Vencedora dos itens: 9 - R$ 0,43, 11 – 1,09, 
12 - R$ 0,62, 18 - R$ 1,50, 20 - R$ 0,75, 38 - R$ 0,75 e 45 - R$ 
1,48. Data da Assinatura: 19/11/2021. Arildo Osmar de Moro - 
Prefeito Municipal.

 ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 116/2021
Processo nº 1697/2021 – Inexigibilidade nº 13/2021. Objeto: 

“REGISTRO DE PREÇOS PARA MEDICAMENTOS, DESTINADAS 
AOS MUNICÍPIOS ACIMA ELENCADOS, CONFORME ESPECIFICA-
ÇÕES CONTIDAS NO ANEXO I DESTE EDITAL. Contratante: Pre-
feitura Municipal de Cruzália. Contratada: CRISMED COMERCIAL 
HOSPITALAR LTDA com CNPJ Nº: 04.192.876/0001-38. Vencedora 
dos itens: 6 - R$ 2,09, 21 – 21,60, e 23 - R$ 39,00. Data da Assi-
natura: 19/11/2021. Arildo Osmar de Moro - Prefeito Municipal.

 ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 117/2021
Processo nº 1697/2021 – Inexigibilidade nº 13/2021. Obje-

to: “REGISTRO DE PREÇOS PARA MEDICAMENTOS, DESTI-
NADAS AOS MUNICÍPIOS ACIMA ELENCADOS, CONFORME 
ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO ANEXO I DESTE EDITAL. Con-
tratante: Prefeitura Municipal de Cruzália. Contratada: FIA 
COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA com CNPJ Nº: 
40.724.582/0001-73. Vencedora do item: 52 - R$ 0,549. Data 
da Assinatura: 19/11/2021. Arildo Osmar de Moro - Prefeito 
Municipal.

 ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 118/2021
Processo nº 1697/2021 – Inexigibilidade nº 13/2021. Objeto: 

“REGISTRO DE PREÇOS PARA MEDICAMENTOS, DESTINADAS 
AOS MUNICÍPIOS ACIMA ELENCADOS, CONFORME ESPECIFI-
CAÇÕES CONTIDAS NO ANEXO I DESTE EDITAL. Contratante: 
Prefeitura Municipal de Cruzália. Contratada: MEDICOM EIRELI 
com CNPJ Nº: 22.635.177/0001-05. Vencedora do item: 64 - R$ 
2,689. Data da Assinatura: 19/11/2021. Arildo Osmar de Moro - 
Prefeito Municipal.

 EXTRATO DE TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
Processo nº 1697/2021 – Inexigibilidade nº 13/2021. Obje-

to: “REGISTRO DE PREÇOS PARA MEDICAMENTOS, DESTI-
NADAS AOS MUNICÍPIOS ACIMA ELENCADOS, CONFORME 
ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO ANEXO I DESTE EDITAL. Ven-
cedoras: CRISTÁLIA PRODUTOS QUÍMICOS FARMACÊUTICOS 
LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 44.734.671/0001-51, AGLON 
COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA, inscrita no CNPJ sob 
o nº 65.817.900/0001-71, ALTERMED MAT. MEDICO HOSP. 
LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 00.802.002/0001-02, COMER-
CIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA, inscrita no CNPJ sob 
o nº 67.729.178/0004-91, INTERLAB FARMACÊUTICA LTDA, 
inscrita no CNPJ sob o nº 43.295.831/0001-40, CIRURGI-
CA NOSSA SENHORA - EIRELI EPP, inscrita no CNPJ sob 
o nº 24.586988/0001-80, SOMA/SP PRODUTOS HOSPITALA-
RES LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 05.847.630/0001-10, 
PROMEFARMA MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES 
LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 81.706.251/0001-98, FUTURA 
COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES EIRELI, 
inscrita no CNPJ sob o nº 08.231.734/0001-93, DIMEVA DIS-
TRIBUIDORA E IMPORTADORA LTDA, inscrita no CNPJ sob o 
nº 76.386.283/0001-13, DORA MEDICAMENTOS LTDA, inscrita 
no CNPJ sob o nº 30.936.479/0001-33, AVAREMED DISTRIBUI-
DORA DE MEDICAMENTOS EIRELI, inscrita no CNPJ sob o nº 
11.195.057/0001-00, CRISMED COMERCIAL HOSPITALAR LTDA, 
inscrita no CNPJ sob o nº 04.192.876/0001-38, FIA COMÉRCIO 
DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 
40.724.582/0001-73 e MEDICOM EIRELI, inscrita no CNPJ sob o 
nº 22.635.177/0001-05. Data da Assinatura: 18/11/2021. Arildo 
Osmar de Moro - Prefeito Municipal.

 CRUZEIRO

 PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZEIRO

 TERMO DE ANULAÇÃO
THALES GABRIEL FONSECA, PREFEITO MUNICIPAL DE 

CRUZEIRO - SP, no uso das suas atribuições legais e conside-
rando o disposto no art. 49, caput, da Lei n° 8666/93 e Súmula 
473 do STF, decide ANULAR, DE OFÍCIO, o Pregão Presencial 
n° 054/2021, correspondente ao Processo Administrativo n° 
7.079/2021, que tem por objeto o Registro de Preços visando 
a contratação de empresa especializada para prestação de 
serviços de divulgação em jornal dos atos oficiais de todas as 
secretarias, UMA VEZ QUE APRESENTA VÍCIOS DE ILEGALIDADE 
NO PROCEDIMENTO.

Cruzeiro, 30 de novembro de 2021.
THALES GABRIEL FONSECA
PREFEITO MUNICIPAL DE CRUZEIRO
RATIFICAÇÃO
Em cumprimento ao art. 24, inciso II da Lei Federal nº 

8.666/1.993, para que surta seus legais e necessários efeitos 
jurídicos, RATIFICO a Dispensa de Licitação nº 039/2021, para 
a Aquisição Emergencial de Macacão Obrigatório para os Pro-
fissionais do SAMU, da empresa LEONARDO AUGUSTO BACKES 
CONFECÇÕES DO VESTUÁRIO., no valor de R$ 4.635,00 (quatro 
mil seiscentos e trinta e cinco reais), para atender a demanda da 
Secretaria Municipal de Saúde.

Publique-se, registre-se e cumpra-se.
Cruzeiro, 30 de novembro de 2021
THALES GABRIEL FONSECA
PREFEITO MUNICIPAL

a Programação nº 3513300920200002, Portaria MC nº 580, de 
31 de dezembro de 2020. Contratada: BACKUP MANUTENÇÃO 
E DISTRIBUIÇÃO DE PRODUTOS DE INFORMÁTICA EIRELI – ME, 
valor contratual R$ 12.154,10 // prazo contratual: 12 meses. 
data ass. 01/12/2021.

2) Extrato de contrato nº 099/21 – PA 10.679/21 – PE 
011/2021 - : Aquisição de HD Externo – Emenda Parlamentar sob 
a Programação nº 3513300920200002, Portaria MC nº 580, de 
31 de dezembro de 2020. Contratada: EASYTECH INFORMÁTICA 
E SERVIÇOS LTDA - EPP, valor contratual R$ 467,82 // prazo 
contratual: 12 meses. data ass. 01/12/2021

3) Extrato de contrato nº 099/21 – PA 10.679/21 – PE 
011/2021 Aquisição de Impressora Multifuncional – Emenda 
Parlamentar sob a Programação nº 3513300920200002, Portaria 
MC nº 580, de 31 de dezembro de 2020. Contratada: MARC 
COMÉRCIO DE MATERIAIS, TECNOLOGIA E SERVIÇOS LTDA., 
valor contratual R$ 1.427,15// prazo contratual: 12 meses. data 
ass. 01/12/2021

 CÂMARA MUNICIPAL DE COTIA

 Proc. 001594/21 – Pregão Presencial 09/2021. Objeto: 
Prest. serviços técnicos especializados em projetos educacionais 
e consultoria no desenvolvimento de programas de ensino, de 
promover a prestação de serviços técnicos especializados em 
ministração de cursos de capacitação da Escola do Parlamento 
de Cotia e do desenvolvimento de plataforma customizada 
para pesquisas de cursos, avaliação, apoio didático e área do 
aluno/público alvo, com suporte tecnológico em portal, com 
filmagem, transmissão ao vivo, gravação e edição de vídeo, 
com pessoal técnico qualificado e equipamentos necessários. 
“HOMOLOGO os termos do presente certame, assim como a 
adjudicação procedida pelo pregoeiro ao IGM INSTITUTO DE 
GESTÃO MUNICIPAL LTDA – ME.” Cotia, 17/12/2021. Celso 
Tadashi Ichigi – Presidente.

 CRAVINHOS

 PREFEITURA MUNICIPAL DE CRAVINHOS

 DESPACHO
PREGÃO PRESENCIAL 052/2021
Determino a suspensão da sessão pública, previamente 

designada para o dia 20 de dezembro de 2021 às 09:00 horas, 
até ulterior deliberação.

Publique-se na forma da lei.
Cravinhos, 17 de dezembro de 2021.
ITAMAR GOMES BUENO
PREFEITO MUNICIPAL
 Aditamento do Contrato: 052/2021; Partes: MUNICÍPIO 

DE CRAVINHOS —X— PETROVALE DERIVADOS DE PETROLEO 
LTDA; Cláusula 1ª. Demais Inalteradas.

Aditamento do Contrato: 059/2019; Partes: MUNICÍPIO DE 
CRAVINHOS —X— EDUARDO DAMIÃO MIRANDA; Cláusula 2ª. 
Demais Inalteradas.

Aditamento da Ata de Registro nº: 004/2021; Partes: MUNI-
CÍPIO DE CRAVINHOS –X– NEWMIX SERVIÇOS DE CONCRETA-
GEM EIRELI; Cláusula 3ª; Demais Inalteradas.

Aditamento do Contrato N°: 019/2020; Partes: MUNICÍPIO 
DE CRAVINHOS -X- INCREBASE ENGENHARIA E ADMINISTRA-
ÇÃO EIRELI - ME; Cláusula 6ª; Demais Inalteradas.

Aditamento do Contrato N°: 047/2020; Partes: MUNICÍPIO 
DE CRAVINHOS -X- MURILO MEDEIROS BRAZ; Cláusula 4ª; 
Demais Inalteradas.

 CRUZÁLIA

 PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZÁLIA

 ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 104/2021
Processo nº 1697/2021 – Inexigibilidade nº 13/2021. Objeto: 

“REGISTRO DE PREÇOS PARA MEDICAMENTOS, DESTINADAS 
AOS MUNICÍPIOS ACIMA ELENCADOS, CONFORME ESPECI-
FICAÇÕES CONTIDAS NO ANEXO I DESTE EDITAL. Contratan-
te: Prefeitura Municipal de Cruzália. Contratada: CRISTÁLIA 
PRODUTOS QUÍMICOS FARMACÊUTICOS LTDA com CNPJ Nº 
44.734.671/0001-51. Vencedora do item: 22 -R$ 28,00. Data 
da Assinatura: 19/11/2021. Arildo Osmar de Moro - Prefeito 
Municipal.

 ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 105/2021
Processo nº 1697/2021 – Inexigibilidade nº 13/2021. Objeto: 

“REGISTRO DE PREÇOS PARA MEDICAMENTOS, DESTINADAS 
AOS MUNICÍPIOS ACIMA ELENCADOS, CONFORME ESPECIFICA-
ÇÕES CONTIDAS NO ANEXO I DESTE EDITAL. Contratante: Pre-
feitura Municipal de Cruzália. Contratada: AGLON COMERCIO 
E REPRESENTACOES LTDA com CNPJ Nº 65.817.900/0001-71. 
Vencedora dos itens: 26 -R$ 0,74 e 63 – R$ 3,779. Data da Assi-
natura: 19/11/2021. Arildo Osmar de Moro - Prefeito Municipal.

 ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 106/2021
Processo nº 1697/2021 – Inexigibilidade nº 13/2021. Objeto: 

“REGISTRO DE PREÇOS PARA MEDICAMENTOS, DESTINADAS 
AOS MUNICÍPIOS ACIMA ELENCADOS, CONFORME ESPECIFICA-
ÇÕES CONTIDAS NO ANEXO I DESTE EDITAL. Contratante: Pre-
feitura Municipal de Cruzália. Contratada: COMERCIAL CIRUR-
GICA RIOCLARENSE LTDA com CNPJ Nº 67.729.178/0004-91. 
Vencedora do item: 8 – R$ 8,45. Data da Assinatura: 19/11/2021. 
Arildo Osmar de Moro - Prefeito Municipal.

 ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 107/2021
Processo nº 1697/2021 – Inexigibilidade nº 13/2021. Objeto: 

“REGISTRO DE PREÇOS PARA MEDICAMENTOS, DESTINADAS 
AOS MUNICÍPIOS ACIMA ELENCADOS, CONFORME ESPECIFI-
CAÇÕES CONTIDAS NO ANEXO I DESTE EDITAL. Contratante: 
Prefeitura Municipal de Cruzália. Contratada: INTERLAB FAR-
MACÊUTICA LTDA com CNPJ Nº 43.295.831/0001-40. Vencedora 
dos itens: 3 – R$ 3,99, 34 – R$ 0,297, 43 - R$ 1,55, 48 - R$ 48,32, 
49 - R$ 4,66 e 53 - R$3,45. Data da Assinatura: 19/11/2021. 
Arildo Osmar de Moro - Prefeito Municipal.

 ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 108/2021
Processo nº 1697/2021 – Inexigibilidade nº 13/2021. Objeto: 

“REGISTRO DE PREÇOS PARA MEDICAMENTOS, DESTINADAS 
AOS MUNICÍPIOS ACIMA ELENCADOS, CONFORME ESPECIFI-
CAÇÕES CONTIDAS NO ANEXO I DESTE EDITAL. Contratante: 
Prefeitura Municipal de Cruzália. Contratada: SOMA/SP PRO-
DUTOS HOSPITALARES LTDA com CNPJ Nº 05.847.630/0001-10. 
Vencedora dos itens: 19 – R$ 8,70, 41 – R$ 4,95 e 61 - R$0,27. 
Data da Assinatura: 19/11/2021. Arildo Osmar de Moro - Prefeito 
Municipal.

 ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 109/2021
Processo nº 1697/2021 – Inexigibilidade nº 13/2021. Objeto: 

“REGISTRO DE PREÇOS PARA MEDICAMENTOS, DESTINADAS 
AOS MUNICÍPIOS ACIMA ELENCADOS, CONFORME ESPECIFI-
CAÇÕES CONTIDAS NO ANEXO I DESTE EDITAL. Contratante: 
Prefeitura Municipal de Cruzália. Contratada: PROMEFARMA 
MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES LTDA com CNPJ 
Nº 81.706.251/0001-98. Vencedora dos itens: 35 – R$ 3,52 e 
58 - R$2,00. Data da Assinatura: 19/11/2021. Arildo Osmar de 
Moro - Prefeito Municipal.

 ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 110/2021
Processo nº 1697/2021 – Inexigibilidade nº 13/2021. Objeto: 

“REGISTRO DE PREÇOS PARA MEDICAMENTOS, DESTINADAS 
AOS MUNICÍPIOS ACIMA ELENCADOS, CONFORME ESPECIFICA-
ÇÕES CONTIDAS NO ANEXO I DESTE EDITAL. Contratante: Pre-
feitura Municipal de Cruzália. Contratada: ALTERMED MATERIAL 
MÉDICO HOSPITALAR LTDA com CNPJ Nº 00.802.002/0001-02. 
Vencedora dos itens: 24 – R$ 1,07 e 29 - R$2,476. Data da Assi-
natura: 19/11/2021. Arildo Osmar de Moro - Prefeito Municipal.

interessados na sede do CONDESU descrita acima, de segunda a 
sexta, das 09h00 às 16h00, observando-se o horário de Brasília/
DF. Cosmópolis, 17 de dezembro de 2021. Superintendente do 
CONDESU, Julio Cezar Simon Carmona.

 COTIA

 PREFEITURA MUNICIPAL DE COTIA

 CNPJ: 05.878.950/0001-37 CENTER LOPES R$ 269.261,73
CNPJ: 22.813.411/0001-39 DARTE CONSTRUÇÕES R$ 

11.284,80
CNPJ: 22.946.881/0001-70 UNIÃO ALIMENTAÇÃO R$ 

1.875,00
CNPJ: 03.478.389/0001-73 IN TIME COMUNICAÇÃO R$ 

6.000,00
CNPJ:34.028.316/0031-29 EMP BRAS. CORREIOS R$ 

12.836,60
CNPJ: 05.980.767/0001-48 SUPORT COMERCIAL R$ 

29.772,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE DE COTIA
CNPJ: 02.639.137/0001-16 VITÓRIA ASSISTENCIA R$ 

17.251,90
CNPJ: 14.112.327/0001-60 BIOFAC INDUSTRIA R$ 2.563,00
CNPJ: 61.610.283/0001-88 VITAL HOSPITALAR R$ 51.500,00
CNPJ: 03.948.933/0001-01 REPRESS DISTRIBUIDORA R$ 

125.431,30
CNPJ: 07.118.264/0001-93 QUALITY MEDICAL R$ 

431.553,71
CNPJ: 01.854.654/0001-45 PONTUAL COMERCIAL R$ 

3.051,66
CNPJ: 30.535.468/0001-41 FIVEMED DISTRIBUIDORA R$ 

68.980,00
CNPJ:12.164.483/0001-49 DUPAC COMERCIAL R$ 4.010,00
CNPJ: 05.793.185/0001-52 JUPITRE DISTRIBUIDORA R$ 

37.800,00
CNPJ: 36.146.166/0001-68 MEDICAL.COM.DIST.MEDICA-

MENTOS R$ 16.296,00
JUSTIFICATIVA: Os pagamentos autorizados,não obedecem 

a ordem cronológica ditado pelo artigo 5º da lei 8.666/93 por se 
tratar de serviços , materiais e meios indispensáves a obrigações 
da administração.

 1) Extrato de ARP 080/2021 – PA 28.449/21 – PP 080/21 – 
Registro de Preços para fornecimento de materiais escolar. Bene-
ficiária do registro: BOLLIMP COMERCIAL DE EMBALAGENS DE 
HIGIENIZAÇÃO LTDA. Prazo de vigência da ata: 12 meses. Itens 
registrados em reais: lote 01 - 01 – 38,62 un // 02 – 3,45 un // 
03 - 13,15 un // 04 – 12,15 un // 05 – 30,32 un // 06 – 24,75 un 
// 07 – 23,00 cx // 08 – 13,40 cx // 09 – 1,40 un // 10 – 0,69 un // 
11 – 7,67 jg // 12 – 42,65 un // 13 – 10,90 pcte // 14 – 18,84 pcte 
// 15 – 8,64 un // 16 – 3,55 un // 17 – 3,36 un //lote 02 – 1 – 8,31 
un // 2 – 2,34 un // 03 – 1,21 un // 04 - 1,18 un // 05 – 1,18 un 
// 06 – 1,18 un // 07 – 16,22 cx // 08 – 12,35 cx // 09 – 4,64 un 
// 10 – 11,52 un // 11 – 16,02 estojo // 6,10 cx // 13 – 42,44 un 
// 14 – 4,10 un // 15 – 5,67 cx // 16 – 5,35 un // 17 – 3,70 un // 
18 – 3,05 un // 19 – 8,90 cx // 20 – 8,49 un // 21 – 10,25 cx // 
data ass. 14/12/2021.

2) Extrato de ARP 081/2021 – PA 28.449/21 – PP 080/21 
– Registro de Preços para fornecimento de materiais escolar. 
Beneficiária do registro: EUROPAPER COMERCIAL EIRELI - EPP. 
Prazo de vigência da ata: 12 meses. Itens registrados em reais: 
LOTE 03 – 01 – 123,91 rl // 02 – 129,65 un // 03 – 10,34 rl // 04 – 
59,04 pcte // 05 – 60,01 pcte // 06 – 70,85 un // 07 – 93,66 pcte 
// 08 – 156,40 pcte // 09 – 95,96 rl // 10 – 95,96 rl // 11 – 95,96 
rl // 12 - 95,96 rl // 13 – 95,96 rl // 14 – 1,95 rl // 15 – 7,84 rl // 
16 – 12,36 rl // 17 – 8,26 rl // 18 – 22,05 rl // 19 – 1,73 rl // 20 – 
6,30 rl // 21 – 1,41 rl // 22 – 5,49 rl // 23 – 2,36 rl // 24 – 4,21 cx 
// 25 – 8,86 cx // 26 – 28,51 emb.// 27 – 28,51 emb // 28 – 28,51 
emb // 29 – 28,51 emb. // 30 – 28,51 emb. // 31 – 31,98 emb. // 
32 – 28,51 emb. // 33 – 28,51 emb. // 34 – 4,18 un // 35 – 4,18 
pcte // 36 – 4,18 pcte // 37 – 4,18 pcte // 38 – 3,09 pcte // 39 – 
3,30 pcte // 40 – 7,87 pcte // 41 – 5,15 pcte // 42 – 39,18 pcte // 
43 – 30,72 pcte // 44 – 20,62 pcte // 45 – 63,86 cx // 46 – 31,30 
pcte // 47 – 28,55 pcte // 48 – 152,24 bobina // 49 – 66,24 pcte 
// 50 – 90,00 pcte // 51 – 64,15 pcte // 52 – 56,63 emb. // 53 – 
13,29 pcte // 54 – 43,47 un // 55 – 27,33 un // 56 – 55,79 pcte 
// 57 – 58 – 55,79 pcte // 59 – 55,79 pcte //60 – 55,79 pcte // 61 
– 55,79 pcte // 62 – 25,37 pcte // 63 – 25,37 pcte // 64 – 25,37 
pcte // 65 – 25,37 pcte // 66 – 25,37 pcte // 67 – 25,37 pcte // 68 
– 25,37 pcte // 69 – 0,96 un // 70 – 28,00 emb. // 71 – 109,50 rl 
// 72 – 109,50 rl // 73 – 109,50 rl // 74 – 109,50 rl // 75 – 109,50 
rl// 76 – 109,50 rl // 77 – 109,50 rl // data ass. 14/12/2021.

3) CHAMAMENTO PÚBLICO 004/2021 – P.A. 21.296/2021 – 
Credenciamento de Leiloeiros Oficiais – Ratifico a Inexigibilidade 
de Licitação, conforme dispõe o artigo 25, caput, da Lei de Lici-
tações 8.666/93, para contratação direta dos leiloeiros oficiais 
credenciados, seguindo a ordenação de sorteio, compreendendo: 
1- TATIANA HISA SATO, 2 - OSCAR MOHERDAUI, 3- KATIA 
SILENE BALLEJA DE SOUSA, 4- CRISTIANE BORGUETTI MORAES 
LOPES, 5- ALOISIO LAHYRE DE MAGALHÃES, 6- ROSANA LEMOS 
DA COSTA, 7- ERWIN DELANO FRANCI DI BROTTO, 8- LIGIA 
SEIXAS, 9- ANTONIO LUIZ GUARIGLIA, 10- CELSO RIBEIRO MAR-
TINS FERNANDES, 11- CLAUDIO CHUI, 12- VICENTE DOMISETH 
DE OLIVEIRA, 13- BRUNO AGNELLO PEGORARO, 14- SABRINA 
DE ANDRADE VERRONE, 15- FELIPE ENGEL, 16- DEBORA 
AOKI, 17- CARLOS CHUI, 18- AEDI DE ANDRADE VERRONE, 
19- FRANCISCO ZACCARINO JUNIOR, 20- MARCELLO LEMOS 
DA CRUZ, 21- VICTOR SENNA GIR ANDRADE, 22- ASTROGILDO 
ÁVILA SANTOS, 23- DARIO SOUZA JUNIOR, 24- FABIANA ROSA 
DE JESUS, 25- ROBERTO BALLEJA JUNIOR, 26- GILSON KENITI 
INUMARU, 27- GIORDANO BRUNO COAN AMADOR, 28- RITA 
DE CASSIA OLIVEIRA, 29- ERIVELTO MARQUES, 30- AHMAD 
SAID MOURAD, 31- JULIANA HISA SATO, 32- ROBERTO TADEU 
GABRIEL, 33- MIRIAM APARECIDA TRINDADE GIR, 34- FERNAN-
DO CHUI, 35- AMANDA TOMAZELLI PEREIRA, 36- ANTONIO 
HISSAO SATO JUNIOR, 37- CLEIA LUCIA SATIKO HIRASSAWA 
CHUI, 38- NATALIA GIR DE ANDRADE, 39- ANTONIO SANCHES 
RAMOS JUNIOR, 40- OSVALDO SEOANES, 41- REGINA TERESA 
FRANCI BROTTO, 42- JOSÉ LUIZ DONIZETE DA SILVA, 43- CARLO 
FERRARI, 44- JOSÉ LUÍS TEIXEIRA QUENCA, 45- EDER AMARAL 
DE OLIVEIRA, 46- DOUGLAS JOSÉ FIDALGO, 47- RODRIGO 
ALVITI, 48- EDUARDO SUENAGA, 49- DANIEL OLIVEIRA JUNIOR, 
50- LUCAS RAFAEL ANTUNES MOREIRA, 51- ALBERTO BALLARIS 
NETO, 52- KEILA REGINA CHIARADIA, 53- ROBERTO CARLOS 
PAULELLA, 54- GALVEZ GONÇALVES, 55- CAROLINE DE SOUSA 
RIBAS, 56- PATRICIA AVELAR MONTEIRO FIDALGO, 57- DANIEL-
LE MARIE LEMOS DA CRUZ, 58- TATIANA PAULA ZANI DE 
SOUSA, 59- FRANCISCO DONIZETTI TRIPOLONI e 60- GEORGE 
HENRIQUE RIBEIRO BENOZZATI, a) Luciano Cesar da Silva - 
Secretário Municipal de Licitações e Logística

 1) PA nº 28.205/2019.PPnº72/2021.Objeto: Registro de Pre-
ços para aquisição e instalação de parques infantis (Playgrounds 
área externa). Com fundamento na Súmula 473, do Supremo 
Tribunal Federal, a presente licitação foi REVOGADA.

a) Luciano Correa dos Santos – Secretário Municipal de 
Educação.

2) Extrato de contrato 115/2021 – Inexigibilidade 015/21 - 
Acolhimento exclusivamente voluntário, em regime residencial 
transitório, de pessoas com transtornos decorrentes do uso, 
abuso ou dependência de substâncias psicoativas. Contratada: 
Associação Beneficente Casa Refúgio. Valor R$ 258.424,80 // 
prazo do contrato: 16/12/2021.

3) Extrato de pedido 1.053/21 da ARP – PA 43.572/21 – PP 
065/21 – Aquisição de banheira, carro de passeio para crianças, 
cercado quadrado, colchão para berço, berço e cadeira de ali-
mentação. Contratada: COMERCIAL KRF EIRELI. Valor do pedido 
R$ 378.519,00 // data do pedido. 13/12/2021.

 1) Extrato de contrato nº 098/21 – PA 10.679/21 – PE 
011/2021 - Aquisição de Notebook – Emenda Parlamentar sob 

elvis.tashiro
Realce

elvis.tashiro
Realce


